
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/18-01/1022 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-2 

Pula, 07. studenog 2018. 

  

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka o usvajanju 

        Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2018. godinu 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka o 

usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2018. godinu, temeljem 

članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 07. studenog 2018. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih 

potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2018. godinu. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Elvira Krizmanić Marjanović, 

p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i Irena Peruško, p.o. 

Gradonačelnika pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnsoti, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“ RH br. 87/08, 136/12 i 
15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09,  16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana __________ 2018. 
godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba 

društvenih djelatnosti Grada Pule za 2018. godinu 
 
 

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti 
Grada Pule za 2018. godinu („Službene novine“ Grada Pule 14/17) broj 
„124.412.339,00“ zamjenjuje se  brojem „123.265.440,31, a broj „2.248.160,00“ 
zamjenjuje se brojem „2.173.360,00“. 
 

2. U točki 2. broj „ 30.332.619,00“ zamjenjuje se brojem „32.065.831,64“. 
 

3. U točki 3. broj „ 47.741.160,00“ zamjenjuje se brojem „47.731.393,50“. 
 

4. U točki 4. broj „ 22.616.000,00“ zamjenjuje se brojem „19.456.000,00“. 
 

5. U točki 6. broj „ 17.303.400,00“ zamjenjuje se brojem „17.733.855,17“. 
 

6. U točki 7. broj „3.151.000,00“ zamjenjuje se brojem „3.085.000,00“. 
 

7. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 
Grada Pule.  

 
 
 
 
KLASA:023-01/18-01/1022 
URBROJ:      
Pula, 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 
PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 
 
 
 
 
 
 



2018 NOVI PLAN RAZLIKA

1. OBRAZOVANJE 30.332.619,00 32.065.831,64 1.733.212,64
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU DO 
STANDARDA 9.966.696,00 10.009.602,00 42.906,00

1.1. DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE OSN.ŠKOLSTVA 8.350.975,00 8.141.702,00 -209.273,00
Uredski materijal i ostali mat. 2.998.320,00 2.998.320,00 0,00
Energija 2.747.800,00 2.749.800,00 2.000,00
Prijevoz učenika 632.980,00 575.950,00 -57.030,00
Usluge tekućeg i inv. odr. 1.857.875,00 1.704.110,00 -153.765,00
Sistematski pregledi 114.000,00 113.522,00 -478,00

1.2. KAPITALNA ULAGANJA U OSNOVNE ŠKOLE 1.615.721,00 1.867.900,00 252.179,00
Dodatna ulaganja za ostalu nefinan. imovinu - kap.pr. 1.615.721,00 1.823.366,00 207.645,00
Nabava opreme 0,00 44.534,00 44.534,00
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU IZNAD 
STANDARDA 20.365.923,00 22.056.229,64 1.690.306,64
gradska sredstva 5.519.817,00 5.862.681,00 342.864,00
drugi proračuni 2.713.554,00 3.198.646,00 485.092,00
ostali izvori 12.132.552,00 12.392.787,00 260.235,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 602.115,64 602.115,64

1.2. UNAPREðENJE STANDARDA U ŠKOLSTVU 481.000,00 517.550,00 36.550,00
Gradska sredstva 481.000,00 517.550,00 36.550,00

1.2.1. Grad prijatelj djece 220.000,00 246.000,00 26.000,00
1.2.2. Prijevoz učenika osnovnih škola 210.000,00 215.000,00 5.000,00
1.2.3. Norijada 27.000,00 34.450,00 7.450,00

1.2.4.
Nagrade najboljim maturantima i nagrade učenicima povodom Dana 
Grada Pule 24.000,00 22.100,00 -1.900,00

1.3. PRODUŽENI BORAVAK U OSNOVNIM ŠKOLAMA 6.979.073,00 6.819.114,00 -159.959,00
gradska sredstva 2.993.189,00 2.816.213,00 -176.976,00
drugi proračuni 517.520,00 530.597,00 13.077,00
ostali izvori 3.468.364,00 3.472.304,00 3.940,00

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA DRUŠTVENIH  
 DJELATNOSTI ZA 2018. GODINU



Gradska sredstva 2.993.189,00 2.816.213,00 -176.976,00
Plaće 2.792.953,00 2.643.223,00 -149.730,00
Ostali rashodi za zaposlene 146.300,00 130.230,00 -16.070,00
Prijevoz s posla i na posao 53.936,00 42.760,00 -11.176,00

1.4. STIPENDIRANJE  STUDENATA 600.000,00 600.000,00 0,00
1.5. OSTALI PROGRAMI U ODGOJU I OBRAZOVANJU 428.150,00 438.150,00 10.000,00

1.5.1. Studij politehnike 300.000,00 300.000,00 0,00
1.5.2. Pučko otvoreno učilište 78.150,00 78.150,00 0,00
1.5.3. Ostali programi u odgoju i obrazovanju 50.000,00 60.000,00 10.000,00
1.6. REDOVNI PROGRAM ODGOJA I OBRAZOVANJA 8.596.082,00 10.230.555,76 1.634.473,76

gradska sredstva 21.500,00 29.713,00 8.213,00
drugi proračuni 2.196.034,00 2.668.049,00 472.015,00
ostali izvori 6.378.548,00 7.004.641,00 626.093,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 528.152,76 528.152,76
Gradska sredstva 21.500,00 29.713,00 8.213,00
Testiranje prvašića 16.000,00 13.718,00 -2.282,00
Lidrano 5.500,00 5.500,00 0,00
Prezentacija školske prehrane 0,00 2.200,00 2.200,00
Grañanski odgoj 0,00 8.295,00 8.295,00

1.7. MULTILATERALNA PARTNERSTVA 100.000,00 143.673,17 43.673,17
ostali izvori (EU fondovi) 100.000,00 100.000,00 0,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 43.673,17 43.673,17

1.8.
POMOĆNICI U NASTAVI - projekt ZAJEDNO DO ZNANJA II

2.952.478,00 2.981.805,00 29.327,00
gradska sredstva 995.978,00 1.461.055,00 465.077,00
bespovratna sredstva 1.954.000,00 1.507.000,00 -447.000,00
ostali izvori 2.500,00 13.750,00 11.250,00
Gradska sredstva 995.978,00 1.461.055,00 465.077,00
Sufinanciranje projekta 983.478,00 1.453.555,00 470.077,00
Dar djeci - neprihvatljivi troškovi u projektu 12.500,00 7.500,00 -5.000,00

1.9. ERASMUS + D'basket 159.140,00 240.640,00 81.500,00
ostali izvori (EU fondovi) 159.140,00 240.640,00 81.500,00



1.10. ERASMUS + Young Story Tellers 70.000,00 55.289,71 -14.710,29
ostali izvori (EU fondovi) 70.000,00 25.000,00 -45.000,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 30.289,71

1.11. ERASMUS + Moje korenine 0,00 29.452,00 29.452,00
ostali izvori (EU fondovi) 0,00 29.452,00 29.452,00

2. PREDŠKOLSKI ODGOJ 47.741.160,00 47.731.393,50 -9.766,50
Gradska sredstva 35.333.660,00 35.638.525,00 304.865,00
državna sredstva 445.000,00 831.320,00 386.320,00
drugi prora čuni 662.000,00 651.890,00 -10.110,00
ostali izvori 11.300.500,00 10.526.971,00 -773.529,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 82.687,50 82.687,50

2.1. DJEČJI VRTIĆ PULA 17.134.000,00 16.977.250,00 -156.750,00
gradska sredstva 11.907.000,00 11.713.750,00 -193.250,00
državna sredstva 140.000,00 180.000,00 40.000,00
drugi proračuni 133.000,00 143.000,00 10.000,00
ostali izvori 4.954.000,00 4.940.500,00 -13.500,00
Gradska sredstva 11.907.000,00 11.713.750,00 -193.250,00
Plaće i ostali rashodi za zaposlene 10.473.000,00 10.389.000,00 -84.000,00
Kamata po kreditu 34.000,00 28.000,00 -6.000,00
Otplata kredita za izgradnju DV Zvjezdice 1.200.000,00 1.290.000,00 90.000,00
Dodatna ulaganja u objekt DV Rožica 200.000,00 6.750,00 -193.250,00
Državna sredstva 140.000,00 180.000,00 40.000,00
Program male škole 27.000,00 30.000,00 3.000,00
Program za darovitu djecu 30.000,00 42.000,00 12.000,00
Program za djecu s posebnim potrebama 23.000,00 38.000,00 15.000,00
Program za djecu romske nacionalne manjine 60.000,00 70.000,00 10.000,00

2.2. DV-SI RIN TIN TIN PULA 5.820.670,00 5.837.512,24 16.842,24
gradska sredstva 3.736.170,00 3.747.616,00 11.446,00
državna sredstva 175.000,00 155.990,00 -19.010,00
drugi proračuni 288.000,00 287.890,00 -110,00
ostali izvori 1.621.500,00 1.570.171,00 -51.329,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 75.845,24 75.845,24



Gradska sredstva 3.736.170,00 3.747.616,00 11.446,00
Plaće i ostali rashodi za zaposlene 3.635.800,00 3.617.000,00 -18.800,00
Dodatna ulaganja 100.370,00 130.616,00 30.246,00
Državna sredstva 175.000,00 155.990,00 -19.010,00
Program za djecu nacionalnih manjina 156.000,00 141.750,00 -14.250,00
Program male škole 8.000,00 7.840,00 -160,00
Program za djecu s posebnim potrebama 11.000,00 6.400,00 -4.600,00

2.3. DJEČJI VRTIĆ MALI SVIJET 16.649.490,00 15.855.632,26 -793.857,74
gradska sredstva 11.553.490,00 11.481.490,00 -72.000,00
državna sredstva 130.000,00 130.000,00 0,00
drugi proračuni 241.000,00 221.000,00 -20.000,00
ostali izvori 4.725.000,00 4.016.300,00 -708.700,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 6.842,26 6.842,26
Gradska sredstva 11.553.490,00 11.481.490,00 -72.000,00
Plaće i ostali rashodi za zaposlene 11.481.490,00 11.481.490,00 0,00
Dodatna ulaganja 72.000,00 0,00 -72.000,00
Državna sredstva 130.000,00 130.000,00 0,00
Program za darovitu djecu 45.000,00 45.000,00 0,00
Program za djecu s posebnim potrebama 80.000,00 80.000,00 0,00
Program za djecu romske nacionalne manjine 5.000,00 5.000,00 0,00

2.4. DRUGI PROGRAMI U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 8.137.000,00 8.098.000,00 -39.000,00
2.4.1. Održavanje baze podataka e-vrtići 52.000,00 13.000,00 -39.000,00
2.4.2. Subvencioniranje roditelja u dječjim vrtićima drugih osnivača 8.035.000,00 8.035.000,00 0,00
2.4.3. Ostali programi u predškolskom odgoju 50.000,00 50.000,00 0,00
2.5. PROJEKT ULAGANJA U OBJEKTE DJEČJIH VRTI ĆA 0,00 962.999,00 962.999,00

gradska sredstva 0,00 597.669,00 597.669,00
državna sredstva 0,00 365.330,00 365.330,00
Gradska sredstva 0,00 597.669,00 597.669,00
DV Mali svijet - rekonstrukcija sanitarnih čvorova u DV Monte Zaro 0,00 104.796,00 104.796,00
DV Pula - rekonstrukcija sanitarnih čvorova u DV Rožica, izrada 
rampe i ureñenje dvorišta fiksnim spravama 0,00 465.998,00 465.998,00
DV-SI Rin Tin Tin - rekonstrukcija kotlovnice - dokumentacija 0,00 26.875,00 26.875,00



3. SPORT 22.616.000,00 19.456.000,00 -3.160.000,00
3.1. SPORTSKE AKTIVNOSTI DJECE I MLADEŽI 230.000,00 230.000,00 0,00

3.1.1. Školska sportska natjecanja 150.000,00 150.000,00 0,00
3.1.2. Dječji ljetni kamp na Fratarskom otoku 50.000,00 50.000,00 0,00
3.1.3. Olimpijski festival dječjih vrtića 30.000,00 30.000,00 0,00

3.2.
DJELOVANJE SPORTSKIH UDRUGA I SPORTSKE 
ZAJEDNICE I KORIŠTENJE OBJEKATA 14.786.000,00 13.926.000,00 -860.000,00

3.2.1. Programi udruga natjecateljskog sporta i Sportske zajednice 8.036.000,00 8.036.000,00 0,00
Plaće i ostali rashodi za zaposlene 1.104.000,00 1.104.000,00 0,00
materijalni troškovi poslovanja 424.000,00 424.000,00 0,00
Programi udruga natjecateljskog sporta 5.600.000,00 5.600.000,00 0,00
Sufinanciranje naknada trenera 828.000,00 828.000,00 0,00
Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom 80.000,00 80.000,00 0,00

3.2.2. Korištenje objekata sportske infrastrukture 6.400.000,00 5.480.000,00 -920.000,00
SRC Uljanik - Veruda 300.000,00 300.000,00 0,00
Bazen Valbandon - najam 520.000,00 800.000,00 280.000,00
Korištenje nogometnih terena (A.Drozina, Veli Vrh i Štinjan) 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00
Korištenje sportskih dvorana (SC Mirna, Dom sportova Mate 
Parlov, Dom braće Ribar, dvorana OŠ Veli Vrh) 2.630.000,00 2.630.000,00 0,00
Korištenje Gradskog bazena 1.600.000,00 400.000,00 -1.200.000,00

3.2.3. Otplata kredita za regatne čamce VK Istra 100.000,00 100.000,00 0,00
3.2.4. Ostali programi sportskih udruga 250.000,00 310.000,00 60.000,00
3.3. Pula Sport 7.600.000,00 5.300.000,00 -2.300.000,00

3.3.1.
Kapitalna donacija za otplatu kredita za izgradnju zapadne tribine 
Stadiona Aldo Drozina 4.700.000,00 4.500.000,00 -200.000,00

3.3.2. Interkalarne kamate za bazen 500.000,00 800.000,00 300.000,00
3.3.3. Kapitalna donacija za otplatu kredita za bazen 2.400.000,00 0,00 -2.400.000,00

4. TEHNI ČKA KULTURA 1.020.000,00 1.020.000,00 0,00
4.1. Zajednica tehničke kulture 828.000,00 828.000,00 0,00

Plaće i ostali rashodi za zaposlene 561.000,00 561.000,00 0,00
Materijalni troškovi 150.000,00 150.000,00 0,00
Radionice za nadarene učenike 57.000,00 57.000,00 0,00



Festival znanosti 10.000,00 10.000,00 0,00
Centar za popularizaciju znanosti i inovacija 20.000,00 20.000,00 0,00
Programiranje za učenike osnovnih i srednjih škola 30.000,00 30.000,00 0,00

4.2. Programi udruga 192.000,00 192.000,00 0,00
Društvo inovatora 25.000,00 25.000,00 0,00
Astronomsko društvo Istra 22.000,00 22.000,00 0,00
Auto klub Pula-Rovinj 25.000,00 25.000,00 0,00
Foto klub Pula 3.000,00 3.000,00 0,00
Centar za podvodne aktivnosti Pula 15.000,00 15.000,00 0,00
Radio klub Arena-Pula 7.000,00 7.000,00 0,00
Klub podvodnih aktivnosti Uljanik 8.000,00 8.000,00 0,00
Klub maketara Pula-2004. 8.000,00 8.000,00 0,00
Udruga Format 5.500,00 5.500,00 0,00
Društvo za robotiku Istra 4.500,00 4.500,00 0,00
Hrv.mat.društvo podružnica Istra 30.000,00 30.000,00 0,00
Društvo informatičara Pule 30.000,00 30.000,00 0,00
Auto modelarski klub Pula-Pola 3.000,00 3.000,00 0,00
Društvo za podvodna istraživanja 3.000,00 3.000,00 0,00
Ronilački klub Meduza 3.000,00 3.000,00 0,00
UKUPNO 101.709.779,00 100.273.225,14 -1.436.553,86
gradska sredstva 64.489.477,00 61.977.206,00 -2.512.271,00
drugi proračuni 3.820.554,00 4.681.856,00 861.302,00
ostali izvori 23.433.052,00 22.919.758,00 -513.294,00
decentralizacija 9.966.696,00 10.009.602,00 42.906,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 684.803,14 684.803,14

5. S O C I J A L N A   S K R B 17.303.400,00 17.733.855,17 430.455,17

5.1. POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENOJ KATEGORIJI GRAðANA 9.341.000,00 9.547.398,00 206.398,00
5.1.1. Energija za Prihvatilište za beskućnike 25.000,00 25.000,00 0,00
5.1.2. Komunalne usluge za Prihvatilište za beskućnike 15.000,00 15.000,00 0,00
5.1.3. Program za praćenje prebivališta 10.000,00 875,00 -9.125,00



5.1.4.
Subvencija učešća u cijeni školske marende - osnovne škole 
(vanjske) (Istarska županija) 20.000,00 15.000,00 -5.000,00

5.1.5. Naknada socijalno ugroženima 3.075.000,00 2.955.000,00 -120.000,00
Dopunska materijalna zaštita učesnika NOR-a 75.000,00 75.000,00 0,00
Pomoć umirovljenicima 900.000,00 780.000,00 -120.000,00
Novčana potpora studentima 100.000,00 100.000,00 0,00
Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

5.1.6. Pomoć za podmirenje troškova ogrijeva - županijska sredstva 300.000,00 310.000,00 10.000,00
5.1.7. Novoroñenačka potpora 420.000,00 420.000,00 0,00
5.1.8. Subvencija vozne karte u javnom gradskom prijevozu 200.000,00 200.000,00 0,00
5.1.9. Subvencija nabave školskih udžbenika 100.000,00 110.000,00 10.000,00
5.1.10. Jednokratna naknada za troškove pogreba 55.000,00 55.000,00 0,00

5.1.11.
Subvencija učešća u cijeni programa predškolskog odgoja - privatni i 
vanjski vrtići 1.000.000,00 1.020.000,00 20.000,00

5.1.12. Subvencija usluge pomoći i njege u kući 600.000,00 600.000,00 0,00
5.1.13. Hrvatski crveni križ - Gradsko društvo Pula 1.550.000,00 1.550.000,00 0,00

Crveni križ-redovna djelatnost 440.000,00 440.000,00 0,00
Crveni križ-Pučka kuhinja 810.000,00 810.000,00 0,00
Crveni križ-Prihvatilište za beskućnike 300.000,00 300.000,00 0,00

5.1.14.
Subvencija učešća u cijeni školske marende i produženog boravka – 
proračunski korisnici 724.000,00 712.000,00 -12.000,00
OSNOVNA ŠKOLA CENTAR 85.000,00 70.000,00 -15.000,00
OSNOVNA ŠKOLA KAŠTANJER 60.000,00 64.000,00 4.000,00
OSNOVNA ŠKOLA MONTE ZARO 72.000,00 72.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA STOJA 72.000,00 72.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA ŠIJANA 103.000,00 101.000,00 -2.000,00
OSNOVNA ŠKOLA TONE PERUŠKA 60.000,00 67.000,00 7.000,00
OSNOVNA ŠKOLA VELI VRH 82.000,00 82.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA VERUDA 65.000,00 65.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA VIDIKOVAC 60.000,00 70.000,00 10.000,00
OŠ-SE GIUSEPPINA MARTINUZZI 45.000,00 45.000,00 0,00
ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 20.000,00 4.000,00 -16.000,00



5.1.15. Subvencioniranje predškolskog programa - proračunski korisnici 1.247.000,00 1.206.000,00 -41.000,00
DJEČJI VRTIĆ PULA 520.000,00 550.000,00 30000
DJEČJI VRTIĆ MALI SVIJET 547.000,00 500.000,00 -47.000,00
DV-SI RIN TIN TIN PULA 120.000,00 110.000,00 -10.000,00
DNEVNI CENTAR VERUDA PULA 60.000,00 46.000,00 -14.000,00

5.1.16.
Projekt  "Prehrana za djecu " - Zaklada Hrvatska za djecu - državna 
sredstva 0,00 21.871,00 21.871,00

5.1.17.
Povrat viška sredstava za projekt "Prehrana za djecu " - Zaklada 
Hrvatska za djecu - državna sredstva 0,00 10.152,00 10.152,00

5.1.18. Školska shema 2018/2019 - državna sredstva 0,00 151.500,00 151.500,00
5.1.19. Naknade grañanima u naravi 0,00 170.000,00 170.000,00
5.2. USTANOVE I UDRUGE U SOCIJALNOJ SKRBI 2.100.000,00 2.127.000,00 27.000,00

5.2.1. Tekop Nova 370.000,00 370.000,00 0,00
5.2.2. Dom za starije osobe "Alfredo Štiglić" 712.000,00 739.000,00 27.000,00

Pomoć i njega u kući 240.000,00 253.000,00 13.000,00
Odjel za demencije - dugotrajni smještaj 120.000,00 129.000,00 9.000,00
Odjel za demencije - cjelodnevni boravak 180.000,00 185.000,00 5.000,00
Dodatne mjere zdravstvene zaštite 26.000,00 26.000,00 0,00
Gerontološki centar "Vila trap" - Dnevni boravak i Senior klub 146.000,00 146.000,00 0,00

5.2.3. Dom za odrasle osobe "Vila Maria" 36.000,00 36.000,00 0
5.2.4. Centar za rehabilitaciju Pula - "Pokretom do zdravlja" " 20.000,00 20.000,00 0,00
5.2.5. CZSS - Obiteljski centar -" Kvartovski ñir" 22.000,00 22.000,00 0,00
5.2.6. Ustanove i udruge - Institucionalna potpora 440.000,00 440.000,00 0,00

Društvo distrofičara Istre 80.000,00 80.000,00 0,00
Udruga slijepih IŽ 80.000,00 80.000,00 0,00
Udruga paraplegičara i tetraplegičara IŽ 40.000,00 40.000,00 0,00
Sigurna kuća Istra 240.000,00 240.000,00 0,00

5.2.7. Programi udruga i ustanova u socijalnoj skrbi 400.000,00 400.000,00 0,00
5.2.7.1. Udruga za promicanje stvaralaštva "Art studio" - Junior + 12.000,00 12.000,00 0,00
5.2.7.2 Udruga cerebralne paralize IŽ - Program psihosocijalne podrške 16.000,00 16.000,00 0,00
5.2.7.3. Udruga za promicanje stvaralaštva "Art studio" - 10 godina zajedno 16.000,00 16.000,00 0,00



5.2.7.4.
Sindikat umirovljenika Hrvatske Podružnica Pula - Skrb za starije 
osobe 14.000,00 14.000,00 0,00

5.2.7.5. Udruga HOĆU-MOGU Pazin - Samostalnost je naša budućnost 15.000,00 15.000,00 0,00
5.2.7.6. Volonterski centar Istra - Volontiranje - snaga mladih 13.000,00 13.000,00 0,00
5.2.7.7. Liga protiv raka - Klub laringektomiranih 13.000,00 13.000,00 0,00
5.2.7.8. Liga protiv raka - Posudionica pomagala za palijativne pacijente 16.000,00 16.000,00 0,00

5.2.7.9.
Ustanova "Zlatne ruke" - Edukacija obitelji i prihvat pacijenata po 
otpustu iz bolnice 15.000,00 15.000,00 0,00

5.2.7.10.
Centar za inkluziju i podršku zajednici - Poludnevni boravak za 
osobe s intelektualnim teškoćama "Naša dnevna zajednica" 15.000,00 15.000,00 0,00

5.2.7.11. Udruga "Logos media" - Djeca - prijatelji bijelog štapa 15.000,00 15.000,00 0,00
5.2.7.12. Športsko društvo "Roller" - Hoću i mogu biti sportaš 15.000,00 15.000,00 0,00

5.2.7.13.
Udruga "FB Puljani humanitarci"  - Pomoć potrebitima Pule i 
Puljštine 10.000,00 10.000,00 0,00

5.2.7.14.
Udruga "Pokret za čovjeka" - Doniranje hrane i higijenskih 
potrepština osobama starije životne dobi" 8.000,00 8.000,00 0,00

5.2.7.15.
Udruga djece i mladih oštećena sluha Istre - Živjeti s oštećenjem 
sluha u Gradu Puli u 2018. 14.000,00 14.000,00 0,00

5.2.7.16. Udruga invalida rada Istre - Savjetovalište Jedni za druge 5.000,00 5.000,00 0,00

5.2.7.17.
Udruga osoba s intelektualnim teškoćama Istre - "Unapreñenje 
kvalitete življenja osoba s intelektualnim teškoćama" 14.000,00 14.000,00 0,00

5.2.7.18.
Društvo distrofičara Istre - "Integracija osoba oboljelih od mišićne 
distrofije i neuromuskulatornih bolesti s područja Grda Pule u 2018." 13.000,00 13.000,00 0,00

5.2.7.19. Dnevni centar za radnu terapiju i rehabilitaciju - Kreativnost i učenje 13.000,00 13.000,00 0,00

5.2.7.20.

Udruga roditelja osoba s kombiniranim smetnjama u psihofizičkom 
razvoju IŽ - Socijalizacija i integracija osoba s intelektualnim 
teškoćama 13.000,00 13.000,00 0,00

5.2.7.21.
Klub liejčenih alkoholičara - Liječenje, rehabilitacija i 
resocijalizacija ovisnika o alkoholu 6.000,00 6.000,00 0,00

5.2.7.22.
Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom - Pristupačnim prijevozom 
do veće samostalnosti osoba bitno smanjene pokretljivosti 7.000,00 7.000,00 0,00



5.2.7.23. Udruga slijepih IŽ - Zaštita i unapreñenje kvalitete života slijepih 15.000,00 15.000,00 0,00

5.2.7.24.
Dom za psihički bolesne odrasle Motovun - Program dodatnih mjera 
specijalističke zdravstvene zaštite 6.000,00 6.000,00 0,00

5.2.7.25.
Udruga gluhih i nagluhih IŽ - Unapreñenje i poticanje integracije 
gluhih i nagluhih osoba u društveni život 13.000,00 13.000,00 0,00

5.2.7.26. Humanitarna udruga "Zlatna generacija" - Niste sami 12.000,00 12.000,00 0,00

5.2.7.27.
Centar za rehabilitaciju Down syndrom - Moja Pula grad, Zagreb 
velegrad 14.000,00 14.000,00 0,00

5.2.7.28. Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom - Studijsko putovanje 12.000,00 12.000,00 0,00
5.2.7.29. Udruga LOGOS MEDIA - Blind dinner 5.000,00 5.000,00 0,00
5.2.7.30. Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom - Društveno aktivni 12.000,00 12.000,00 0,00
5.2.7.31. Udruga invalida rada Istre - Gento servis za osobe s invaliditetom 10.000,00 10.000,00 0,00

5.2.7.32.
Gradska udruga matice umirovljenika - Briga za zdravlje 
umirovljenika 10.000,00 10.000,00 0,00

5.2.7.33. Udruga civilnih invalida - inkluzija Pula - Izvaninstitucionalna skrb 13.000,00 13.000,00 0,00
5.2.8. Ostali programi u socijalnoj skrbi 100.000,00 100.000,00 0,00

5.3. DNEVNI CENTAR ZA REHABILITACIJU VERUDA - PULA 5.862.400,00 6.059.457,17 197.057,17
5.3.1. Gradska sredstva 2.127.400,00 2.406.275,00 278.875,00

Plaće i ostali rashodi za zaposlene 1.924.750,00 1.963.800,00 39.050,00
Materijalni rashodi 202.650,00 207.475,00 4.825,00
Projektna dokumentacija 0,00 235.000,00 235.000,00

5.3.2. drugi proračuni i ostali izvori kod pror.korisnika 3.735.000,00 3.532.640,00 -202.360,00
5.3.3. preneseni namjenski prihodi 0,00 120.542,17 120.542,17

6.
Z D R A V S T V O  I  V E T E R I N A R S T V O

3.151.000,00 3.085.000,00 -66.000,00
6.1. JAVNOZDRAVSTVENE MJERE 1.926.000,00 1.926.000,00 0,00

6.1.1. Opće mjere za sprječavanje zaraznih bolesti 781.000,00 781.000,00 0,00
Provedba obvezatne DDD 710.000,00 710.000,00 0,00
Stručni nadzor nad provedbom preventivne DDD 71.000,00 71.000,00 0,00

6.1.2. Zavod za javno zdravstvo IŽ 225.000,00 225.000,00 0,00



Promocija pravilne prehrane u osnovnim školama na području 
Grada Pule 24.000,00 24.000,00 0,00
Analiza kvalitete prehrane i higijensko sanitarni nadzor u 
predškolskim ustanovama na području Grada 88.400,00 88.400,00 0,00
Ažuriranje baze podataka legla komaraca i provedba edukacije 
grañana o suzbijanju komaraca na području Grada Pule u 2018. 
godini 30.000,00 30.000,00 0,00
Revizija (vanjski audit) HACCP sustava u predškolskim ustanovama 
i osnovnim školama 35.600,00 35.600,00 0,00
Samopoimanje kod djece osnovnoškolske dobi - predavanje za 
djelatnike osnovnih škola (namijenjeno školama koje nemaju 
psihologa) 6.000,00 6.000,00 0,00
"Zajedno za zdravo odrastanje" - interaktivna predavanja za 
roditelje i tribine za učenike srednjih škola 21.000,00 21.000,00 0,00
Trijažno psihologijsko testiranje učenika petih razreda osnovnih 
škola 20.000,00 20.000,00 0,00

6.1.3. Zavod za hitnu medicinu IŽ - dodatni tim hitne medicinske pomoći 469.000,00 469.000,00 0,00
6.1.4. Kreditna obveza izgradnje i opremanje Opće bolnice Pula 451.000,00 451.000,00 0,00
6.2. ZDRAVSTVENI PROGRAMI 450.000,00 460.000,00 10.000,00

6.2.1. Program preventivne mamografije i ostali preventivni programi 50.000,00 50.000,00 0,00
6.2.2. Ustanove i udruge - Institucionalna potpora 100.000,00 100.000,00 0,00

Društvo osoba s tjelesnim invaliditetom Podružnica Pula 100.000,00 100.000,00 0,00
6.2.3. Programi udruga i ustanova u zdravstvu 250.000,00 250.000,00 0,00

6.2.3.1. Udruga paraplegičara i tetraplegičara IŽ - Domaćica za 5 14.000,00 14.000,00 0,00

6.2.3.2.
Udruga KORAK PO KORAK - Iskorijenimo nasilje nad djecom i 
mladima primjenom CAP programa 15.000,00 15.000,00 0,00

6.2.3.3. Udruga SUNCOKRET - Lakše kroz školu 8.000,00 8.000,00 0,00
6.2.3.4. Udruga ODISEJA - Uspješno roditeljstvo 10.000,00 10.000,00 0,00

6.2.3.5.
Planinarsko rekrativni klub slijepih IŽ - Sljepoća nije prepreka za 
aktivan život 9.000,00 9.000,00 0,00

6.2.3.6. Udruga za promicanje kreativnosti "MERLIN" - Zdrav kao Gricko 14.000,00 14.000,00 0,00



6.2.3.7. Društvo multiple skleroze IŽ - Rehabilitacija za osobe s invaliditetom 15.000,00 15.000,00 0,00
6.2.3.8. Udruga PET THERAPY INDEFICIENTER - emPAStija 10.000,00 10.000,00 0,00

6.2.3.9.
Klub žena liječenih od karcinoma dojke "GEA" - Prevencija 
karcinoma dojke i savjetovalište za oboljele 11.000,00 11.000,00 0,00

6.2.3.10.Udruga INSTITUT PULA - I ja sam čovjek 14.000,00 14.000,00 0,00
6.2.3.11.Udruga SUNCOKRET - Zabavne i korisne vještine 11.000,00 11.000,00 0,00
6.2.3.12.Društvo Naša djeca Pula - Tečaj kvalitetnog roditeljstva 6.000,00 6.000,00 0,00

6.2.3.13.
Hrvatska donorska mreža - Promicanje svijesti o postmortalnom 
doniranju organa 10.000,00 10.000,00 0,00

6.2.3.14.

Klub liječenih alkoholičara "STVARANJE" - NOVOSSTI - klub 
rehabilitacije,resocijalizacije i prevencije ovisnosti o alkoholu i 
drugih ovisnosti 11.000,00 11.000,00 0,00

6.2.3.15.Udruga INSTITUT PULA - Smanjenje zdravstvenih posljedica 14.000,00 14.000,00 0,00
6.2.3.16.Konjički klub PARADIŽ - Rehabilitacijsko i terapijsko jahanje 7.000,00 7.000,00 0,00
6.2.3.17.Udruga KONTAKT - Treneri seniori 9.000,00 9.000,00 0,00
6.2.3.18.Udruga INSTITUT PULA - Sigurno noćno okruženje u Gradu Puli 13.000,00 13.000,00 0,00
6.2.3.19.Udruga KONTAKT - Korak ispred 8.000,00 8.000,00 0,00

6.2.3.20.
Udruga dijaliziranih na listi čekanja za transplantaciju bubrega IŽ - 
Doniranje organa- život na dar 5.000,00 5.000,00 0,00

6.2.3.21.Udruga PRIMALJA I OBITELJ - Primalja i obitelj 15.000,00 15.000,00 0,00

6.2.3.22.
Sportsko društvo gluhih Pula - Potpora za održiv razvoj udruge, 
sporta i zdravlja gluhih 6.000,00 6.000,00 0,00

6.2.3.23.Udruga DUPLA KRUNA - Sportski kamp u prirodi 4 3.000,00 3.000,00 0,00

6.2.3.24.
Savez udruga osoba s invaliditetom IŽ - Savjetovanjem i edukacijom 
do kvalitetnijeg života osoba s invaliditetom 12.000,00 12.000,00 0,00

6.2.4. Ostali programi u zdravstvu 50.000,00 60.000,00 10.000,00
6.3. PULA ZDRAVI GRAD 215.000,00 189.000,00 -26.000,00
6.4. VETERINARSKE MJERE 560.000,00 510.000,00 -50.000,00

6.4.1. Veterinarske mjere 500.000,00 450.000,00 -50.000,00
Sklonište za životinje 250.000,00 200.000,00 -50.000,00
Higijeničarske mjere 250.000,00 250.000,00 0,00



6.4.2. Udruge u veterinarstvu 60.000,00 60.000,00 0,00
UKUPNO SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 20.454.400,00 20.818.855,17 364.455,17
SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 16.419.400,00 16.682.302,00 262.902,00
PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 4.035.000,00 4.016.011,00 -18.989,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 120.542,17 120.542,17

7. JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.248.160,00 2.173.360,00 -74.800,00
SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 2.233.160,00 2.168.360,00 -64.800,00
PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 15.000,00 5.000,00 -10.000,00
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - GRADSKA SREDSTVA 83.142.037,00 80.827.868,00 -2.314.169,00
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - DRUGI PRORA ČUNI i ostali izvori 31.303.606,00 31.622.625,00 319.019,00
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - DECENTRALIZACIJA 9.966.696,0 0 10.009.602,00 42.906,00
PRENESENI NAMJENSKI PRIHODI 0,00 805.345,31 805.345,31

DRUŠTVENE DJELATNOSTI - UKUPNO 124.412.339,00 123.265.440,31 -1.146.898,69



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ovog Zaključka sadržana je u članku 30. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 
 
II  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine donijelo je 
Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2018. 
godinu. Za usvojeni Program planirana su sredstva u iznosu od 124.412.339,00 kuna.  

Tijekom provoñenja Programa utvrñena je potreba korekcije visine osiguranih 
financijskih sredstava za pojedine programe te se predlaže njegova izmjena na iznos od 
123.265.440,31 kuna. 

U točki 1. Zaključka, broj od 124.412.339,00 zamjenjuje se brojem 123.265.440,31, a 
broj 2.248.160,00 brojem 2.173.360,00.  

U točki 2. Zaključka, iznos od 30.332.619,00 kuna, koji se u proračunu za 2018. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Pule za 2018. godinu, 
mijenja se u iznos od 32.065.831,64 kuna. 

U točki 3. Zaključka, iznos od 47.741.160,00 kuna, koji se u proračunu za 2018. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba predškolskog odgoja obrazovanju Grada Pule 
za 2018. godinu, mijenja se u iznos od 47.731.393,50 kuna. 

U točki 4. Zaključka, iznos od 22.616.000,00 kuna, koji se u proračunu za 2018. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u sportu Grada Pule za 2018. godinu, mijenja 
se u iznos od 19.456.000,00 kuna. 

U točki 6. Zaključka, iznos od 17.303.400,00 kuna, koji se u proračunu za 2018. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Pule za 2018. godinu, 
mijenja se u iznos od 17.733.855,17 kuna.  

U točki 7. Zaključka, iznos od 3.151.000,00 kuna, koji se u proračunu za 2018. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u zdravstvu i veterinarstvu Grada Pule za 2018. 
godinu, mijenja se u iznos od 3.085.000,00 kuna. 

 

 

III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Izmjenom Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2018. godinu 
predložene su slijedeće izmjene: 

 



JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU DO STANDARDA 
 
Decentralizirane funkcije osnovnog školstva  

- unutar odobrenih sredstava decentralizacije izvršena je preraspodjela po stavkama 
troškova sukladno procjeni izvršenja. 
 
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU IZNAD STANDARDA 
 
Unapreñenje standarda u školstvu 

- usklañen je iznos potreban za izvoñenje programa uz preraspodjelu po stavkama 
plana na način da su povećani troškovi prijevoza učenika osnovnih škola prema 
procjeni izvršenja do kraja godine, i povećani rashodi za program Grad prijatelj djece 
dok su sredstva za Norijadu i nagrade najboljim maturantima usklañena prema 
izvršenju. 

 
Produženi boravak u osnovnim školama 

- usklañeni su rashodi izvoñenja programa sukladno procjeni izvršenja. U odnosu na 
prošlu pedagošku godinu broj skupina produženog boravka povećan je za 3, i to po 
jedna skupina u Osnovnoj školi Šijana, Kaštanjer i Veli Vrh, zbog povećanog broja 
djece a smanjena je jedna grupa produženog stručnog postupka u Školi za odgoj i 
obrazovanje jer program nije realiziran.  

- usklañeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda i evidentirani su preneseni namjenski 
prihodi iz prošlih godina. 

 
Ostali programi u odgoju i obrazovanju 

- povećan je iznos za ostale programe udruga u odgoju i obrazovanju sukladno 
dodijeljenim potporama male vrijednosti te procjeni izvršenja do kraja godine. 

 
Redovni program odgoja i obrazovanja  

- usklañeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda i evidentirani su preneseni namjenski 
prihodi iz prošlih godina. 

- rashodi za testiranje prvašića usklañeni su prema izvršenju te su osigurana sredstva za 
prezentaciju školske prehrane u OŠ Veruda te sredstva za provoñenje programa 
grañanskog odgoja u OŠ Šijana. 

 
Multilateralna partnerstva 

- usklañeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz ostalih izvora sukladno procjeni 
izvršenja navedenih prihoda i evidentirani su preneseni namjenski prihodi iz prošlih 
godina. 
 

Pomoćnici u nastavi – projekt Zajedno do znanja II 
- usklañeni su iznosi rashoda u projektu po svim prihodima sukladno procjeni izvršenja 

rashoda i prihoda do kraja godine. 
 



ERASMUS + D'basket 
- usklañeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz ostalih izvora sukladno procjeni 

izvršenja navedenih prihoda. 
 
ERASMUS + Young Story Tellers 

- usklañeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz ostalih izvora sukladno procjeni 
izvršenja navedenih prihoda i evidentirani su preneseni namjenski prihodi iz prošlih 
godina. 

ERASMUS + Moje Korenine 
Naši korijeni – kratki jednogodišnji projekt s ciljem upoznavanja različitih kulturnih 
sredina, različitog prirodnog okruženja, kao i  njegovog utjecaja na način života kraja, 
izgradnja vlastitog identiteta i samosvijesti te izgradnja tolerancije i uvažavanja 
različitosti kroz iskustvene radionice. Projekt se provodi u Školi za odgoj i 
obrazovanje 

 
PREDŠKOLSKI ODGOJ  
 
DV Pula  

-   iznosi za plaće, dodatno zdravstveno osiguranje, kamatu po kreditu i otplatu kredita 
usklañeni su prema procjeni izvršenja,  

- sredstva za dodatna ulaganja u objekt DV Rožica prebačena su kao sredstva 
sufinanciranja Grada u Kapitalni projekt ulaganja u objekte dječjih vrtića po ugovoru 
sklopljenim s Ministarstvom za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku. Sredstva 
preostala na ovoj stavci odnose se na usluge stručnog nadzora koje nisu prijavljene u projekt, 

- usklañeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda. 

 
 
DV-SI RIN TIN TIN   

-   iznosi za plaće, dodatno zdravstveno osiguranje i dodatna ulaganja usklañeni su prema 
procjeni izvršenja,  

- usklañeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda i evidentirani su preneseni namjenski prihodi iz 
prošlih godina. 

 
DV „Mali svijet“ 

- iznosi za plaće i dodatno zdravstveno osiguranje usklañeni su prema procjeni 
izvršenja,  

- sredstva za dodatna ulaganja prebačena su kao sredstva sufinanciranja Grada u 
Kapitalni projekt ulaganja u objekte dječjih vrtića po ugovoru sklopljenim s 
Ministarstvom za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku.  

- usklañeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda i evidentirani su preneseni namjenski 
prihodi iz prošlih godina. 
 

 



Drugi programi u predškolskom odgoju 
- održavanje baze podataka e-vrtići usklañeno je prema izvršenju 

 
Projekt ulaganja u objekte dječjih vrti ća 

- otvoren je Kapitalni projekt ulaganja u objekte dječjih vrtića sukladno ugovoru 
sklopljenim s Ministarstvom za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku. U 
projektu sufinancira se rekonstrukcija sanitarnih čvorova u DV Monte Zaro, 
rekonstrukcija sanitarnih čvorova u DV Rožica, izrada rampe i ureñenje dvorišta 
fiksnim spravama te rekonstrukcija kotlovnice u DV-Si Rin Tin Tin. 

 
 
SPORT 
 
Djelovanje sportskih udruga i Sportske zajednice i korištenje objekata 

- povećava se iznos za korištenje sportskih objekata u dijelu koji se odnosi na 
korištenje bazena Valbandon, prema procjeni izvršenja, te smanjen iznos za korištenje 
Gradskog bazena sukladno datumu početka stavljanja u funkciju 

- povećan je iznos za ostale programe sportskih udruga sukladno dodijeljenim 
potporama male vrijednosti sukladno dodijeljenim potporama male vrijednosti te 
procjeni izvršenja do kraja godine za programe u sportu. 

 
Pula Sport 

- usklañuje se iznos potrebnih sredstava za otplatu kredita za izgradnju zapadne tribine 
stadiona Aldo Drozina i interkalarne kamate za bazen prema procjeni izvršenja, dok se sredstva 
za otplatu kredita u potpunosti brišu jer otplata ne dospijeva u ovoj godini. 
 
 
SOCIJALNA SKRB 
 

U okviru Programa socijalne skrbi mijenja se plan rashoda temeljem praćenja dinamike 
utroška  tijekom 2018.godine kako slijedi: 

 
 

Pomoć socijalno ugroženoj kategoriji grañana 
 

- smanjuju se rashodi za računalne usluge za e-socijalu na iznos izvršenja; 
- smanjuju se rashodi za subvencioniranje učešća u cijeni za školske marende djece 

koja pohañaju školu u IŽ u skladu sa procjenom izvršenja u odnosu na broj 
podnesenih zahtjeva; 

- smanjuju se rashodi za pomoć umirovljenicima u skladu s brojem korisnika pomoći, 
- povećavaju se rashodi subvencije učešća u cijeni programa predškolskog odgoja 

(privatni i vanjski vrtići) u skladu s procjenom izvršenja prema broju podnesenih 
zahtjeva; 

- usklañuju se rashodi za subvenciju učešća u cijeni školske marende i produženog 
boravka kod proračunskih korisnika kao i predškolskog programa kod proračunskih 
korisnika, sukladno procjeni izvršenja do kraja godine. 



- povećavaju se županijska sredstva za pomoć za podmirenje troškova ogrijeva 
- povećavaju se sredstva za subvenciju nabave školskih udžbenika 
- evidentiraju se državna sredstva za projekt „Prehrana za djecu“ Zaklade Hrvatska za 

djecu, kao i sredstva za povrat viška sredstava za isti projekt iz prethodne godine 
- evidentiraju se državna sredstva za projekt Školske sheme 2018/2019., 
- uvrštena je nova aktivnost pomoći grañanima u naravi usmjerena prema 

umirovljenicima. 
 
 

Ustanove i udruge u socijalnoj skrbi  
 

- povećavaju se rashodi za Dom za starije osobe „Alfredo Štiglić“ jer je tijekom 
provedbe sufinanciranih programa došlo do povećanja rashoda na stavci za zaposlene 
(Uredba o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim 
službama i Kolektivnog ugovora za djelatnost socijalne skrbi i Temeljnog 
kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u javnim službama; 

 
Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda – Pula:  

- Usklañuju se  rashodi koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora sukladno 
procjeni izvršenja navedenih prihoda do kraja 2018. godine. 

- Evidentirani su preneseni namjenski prihodi iz prošlih godina. 
- iznosi za plaće, i materijalne rashode usklañeni su prema procjeni izvršenja, i 

osigurana su sredstva za projektnu dokumentaciju izgradnje nove zgrade za korisnike 
u Šijani 

 
ZDRAVSTVO I VETERINARSTVO 
 

U okviru Programa zdravstva i veterinarstva mijenja se plan rashoda temeljem praćenja 
dinamike utroška sredstava tijekom 2018.godine kako slijedi: 
 
Zdravstveni programi 
 

- Ostali programi u zdravstvu - povećan je iznos za ostale programe udruga u zdravstvu 
sukladno dodijeljenim potporama male vrijednosti te procjeni izvršenja do kraja godine. 
 

Pula zdravi grad – smanjuju se sredstva u skladu s procjenom izvršenja aktivnosti. 
 
Veterinarske mjere 
 

- Smanjuje se iznos sredstava predviñenih za provoñenje programa veterinarskih mjera 
temeljem provedenog postupka javne nabave, sukladno Zakonu o javnoj nabavi, na 
osnovu kojeg se odabrao prikladniji ponuditelj s povoljnijim cijenama za iste usluge 

 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Elvira Krizmani ć Marjanovi ć 



 

 

Na temelju članka 30. Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 87/08, 136/12 i 

15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 

16/09,12/11,1/13), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 11. prosinca 

2017. godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Programa javnih potreba 

društvenih djelatnosti Grada Pule za 2018. godinu 

 

1. Usvaja se Program javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pule za 2018. 

godinu, za realizaciju kojega se Proračunu Grada Pule za 2018. godinu osigurava 

iznos od 124.412.339,00 kuna.  

Za realizaciju poslovanja Upravnog odjela u 2018. godini, osigurava se iznos od 

2.248.160,00 kuna. 

2. Usvaja se Program javnih potreba u obrazovanju za 2018. godinu. Proračunom 

Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 30.332.619,00 kuna 

3. Usvaja se Program javnih potreba predškolskog odgoja Grada Pule za 2018. 

godinu. Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 

47.741.160,00 kuna 

4. Usvaja se Program javnih potreba u sportu Grada Pule za 2018. godinu. 

Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 22.616.000,00 

kuna 

5. Usvaja se Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Pule za 2018. godinu. 

Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 1.020.000,00 

kuna. 

6. Usvaja se Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Pule za 2018. godinu. 

Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 17.303.400,00 

kuna. 

7. Usvaja se Program javnih potreba u  zdravstvu i veterinarstvu Grada Pule za 2018. 

godinu. Proračunom Grada Pule za realizaciju istog, osigurava se ukupno 

3.151.000,00 kuna 

8. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim 

novinama" Grada Pule, a primjenjuje se od 01. siječnja 2018. godine.  

 

 

KLASA:023-01/17-01/1078 

URBROJ:2168/01-04-02-0291-17-3 

Pula, 11. prosinca 2017. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 


